
 

Protokol ze soutěže 

Soutěž: Letní mistrovství ČR staršího žactva - Olomouc 

Termín:  8.-9.6.2024 

Vrchní rozhodčí: Lukáš Kousal (I. Třída, WA), Michal Kašpar (II. třída) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: dva oddíly nepotvrdily účast, vystavena pokuta 

2. odhlášky: v průběhu soutěže, ze zdravotních důvodů nebo za poplatek 
 

3. přihlášky štafet: odevzdány vždy včas zpracovateli výsledků 
 

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro 

závodníky a pro rozhodčí): vše připraveno v dostatečném množství, bez problému 
 

2. označení 15 m: označeno na plovácích (pohyblivé, nestejné umístění) a bocích bazénu 
 

3. praporky pro znakové obrátky: viditelně umístěny 
  

4. výsledková tabule: 10řádková naproti tribuně, nad stupni pro vítěze 

5. ozvučení: na dostatečné úrovni 

6. stupně vítězů: umístěny pod výsledkovou tabulí naproti tribuně 
 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel): vlajka ČR vyvěšena na 
skokanské věži nad startovní plošinou, hymna zazněla na začátku závodů 
 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: jednotný úbor (bílá rozhodcovská trika, bílé dlouhé kalhoty), VR 

s červeným límečkem 
 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: vše zajištěno v dostatečném množství 
. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: vše zajištěno v dostatečném množství 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m): zajištěny 
 

Průběh závodu 
1. startovní listina: zveřejněna před začátkem soutěže, aktualizovaná o doplněné 

náhradníky, pokud byli zařazeni 
 



 

2. doplnění náhradníků: v průběhu soutěže dle odhlášek a dostupných náhradníků 
 

3. nultá rozplavba: Byla přidána 7. rozplavba v disciplíně 100 Z žačky z důvodu technické 
chyby při zařazování do rozplaveb (při finálním losování byla vyřazena původně přijatá 
závodnice na postupovém 24. místě z rozplaveb). Do rozplavby bylo zařazeno z každé 
kategorie po 4 závodnicích. 
 

4. přerušení závodu: nebylo 
 

5. diskvalifikace: celkem 16 DQ (8x roč 2011, 6x roč 2010, 2x štafeta) viz příloha 
 

6. námitky, protesty: nebyly 

Výsledky 
1. zpracování: na odpovídající úrovni, bezproblémové 

2. vyvěšení: ve WhatsApp skupině a na IS ČSPS 

3. výsledky: ihned po doplavání, vyvěšeno na WhatsApp, IS ČSPS 

Funkce časomíry: bezproblémová, funkční po celou dobu závodů 

Práce rozhodčích: na nadstandardní úrovni, bezproblémová, ukázkový přístup rozhodčích 
k dané pozici 

Připomínky pro komisi rozhodčích: Zamyslet se na odměňování rozhodčích, jelikož 
program závodů je velmi náročný a vyžadujeme stále kvalitnější práci, stejně jako více 
věcí okolo rozhodování. Odměna není adekvátní náročnosti a podaným výkonům ze 
strany rozhodčích. 
Ostatní: Musím vyzdvihnout závodníky a trenéry, spolu s diváky, kteří utvářeli 
nádhernou atmosféru při závodech, a přitom perfektně dodržovali klid před startem.  
Především ve finálních rozplavbách byla atmosféra velmi jiskřivá, k čemuž dopomáhaly 
i výkony závodníků a napínavé souboje do posledních metrů. 
V Prostějově    datum      10. 6. 2024                    Podpis: Lukáš Kousal a Michal Kašpar (VR) 

 

 



Licence: Kousal - PoPro2024-06-10 14:18:50 Swim Meet Manager v3.4.0.58 (https://swimsolutions.cz)

Letní mistrovství ČR 2024
žáci 2010 - 2011

8. - 9. 6. 2024 - Olomouc

1) 400 Polohový závod Žačky - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KAŠPÁRKOVÁ Karolína 2010 Kopr 1/3 DSQ SW 9.4 bez doteku na stěnu Z-P
LANDAUEROVÁ Veronika 2010 PKPří 3/1 DSQ SW 9.4 obrátka bez doteku na stěnu Z-P
ROSENKRANCOVÁ Veronika 2011 PKKu 4/2 DSQ SW 8.3 nesoučasné (střídavé) pohyby nohama

2) 400 Polohový závod Žáci - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
RAUS Michal 2010 SkpKB 1/3 DSQ SW 9.1 porušení Z polohy (po Z úseku výjezd na prsou)
RŮŽIČKA Jiří 2010 Kopr 1/8 DSQ SW 9.4 nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem
REKA Tomáš 2011 SkpKB 4/2 DSQ SW 9.4 nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem

3) 50 Volný způsob Žačky - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
ŠPLÍCHALOVÁ Karolína 2011 PKZn 4/8 DNS Závodník nenastoupil

10) 200 Prsa Žačky - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
MÁCOVÁ Apolena 2011 JPK 4/2 DSQ SW 7.1 chybné rozfázování 1. tempa pod vodou
RICHTEROVÁ Kateřina 2011 PoPro 4/7 DSQ SW 7.1 chybné rozfázování 1. tempa pod vodou

13) 200 Motýlek Žáci - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
BAJER Petr 2011 MoP 4/2 DSQ SW 8.4 nesoučasný dohmat na 100m
HORKÝ Jakub 2011 SkpKB 6/5 DNF SW 10.2 závodník nedokončil závod

20) 200 Znak Žáci - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
LIČKO Pavel 2010 SlCho 2/4 DSQ SW 6.3 více než 15m pod vodou po startu

22) 4x50 Polohový závod Mix - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
Sport Club Plavecký areál
Pardubice

SCPAP 3/3 DSQ SW 6.3 více než 15m pod vodou po startu

PK Slávia VŠ Plzeň SlPl 5/1 DSQ SW 7.1 chybné rozfázování 2. tempa pod vodou po startu (P)

26) 100 Motýlek Žačky - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
TRNĚNÁ Jasmína 2010 JPK 3/3 DSQ SW 4.4 předčasný start



Licence: Kousal - PoPro2024-06-10 14:18:50 Swim Meet Manager v3.4.0.58 (https://swimsolutions.cz)

Letní mistrovství ČR 2024
žáci 2010 - 2011

8. - 9. 6. 2024 - Olomouc

27) 100 Motýlek Žáci - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
ŠMÍD Sebastian 2011 PaČel 6/6 DSQ SW 8.2 nesoučasný záběr pažemi


